26/02/2024, 08:34 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/732235B4/03AFcWeA7D8FFP7JjwTzEacilethKF5EDz5-eNs1wPGb3fXpxWWTMQv2_pOZq-… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 015, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE OURO BRANCO, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições legais
estabelecidas no inciso VI do art. 57 da Lei Orgânica do
Município;

CONSIDERANDO o resultado do Foro de Escolha dos
Representantes da Sociedade Civil, Profissionais de Saúde e
Gestão Municipal para recomposição do Conselho Municipal
de Saúde do Município de Ouro Branco/RN;

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os representantes para comporem o Conselho
Municipal de Saúde do Município de Ouro Branco/RN,
conforme sua representação:

I - Da Sociedade Civil:
a) Ronaldo Azevedo de Lucena (Titular) e Denyzyanne de
Goes Silva (Suplente), representantes do Sindicato dos
Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Ouro Branco;
b) Romualdo José Azevedo Martins (Titular) e Priscilla
Hermona de Almeida Martins (Suplente), representantes do
Grupo de Escoteiros Severino Ramos de Oliveira;
c) Maria do Socorro Nóbrega de Lucena (Titular) e Joselia
Maria da Silva Medeiros (Suplente), representantes da Igreja
Católica;
d) Ademir dos Santos Silva (Titular) e Maria das Graças
Batista de Araújo (Suplente), representantes da Associação
Comunitária dos Músicos Ourobranquenses;
e) Lucélia Araújo de F. Martins (Titular) e Manoel Martins
Neto (Suplente), representantes do Grupo dos Idosos.

II - Dos Profissionais da Saúde:
a) Isabelle Medeiros de Araújo (Titular) e Maria da Guia de
Araújo (Suplente);
b) José Magno de Medeiros (Titular) e Josecleide Pereira de
Medeiros (Suplente);
c) Edna da Silva Oliveira (Titular) e Régia Grazielle de
Azevedo Silva Morais (Suplente).

III - Da Gestão Municipal:
a) Bárbara Verônica Damasceno de Sousa Medeiros (Titular) e
Alycia Ágata da Silva Costa (Suplente), representantes da
Secretaria Municipal de Saúde;
b) Dalisangela Kecia Silva de Sousa (Titular) e Hellen
Angeline dos Santos Silva (Suplente), representantes da
Secretaria Municipal de Educação;
c) Luzilene Figueiredo de Medeiros (Titular) e Keila Christine
Dos Santos Nogueira (Suplente), representantes da Secretaria
Municipal de Assistência Social e Cidadania;
d) Alcione da Costa Rocha (Titular) e Heudes Nóbrega da
Silva (Suplente), representantes da Secretaria Municipal de
Finanças e Tributação.

Art. 2º Designar a composição da Diretoria do Conselho
Municipal de Saúde do Município de Ouro Branco/RN:

I - A diretoria é composta por Presidente, Vice-Presidente, 1º
Secretário, 2º Secretário e Secretário Executivo para um
mandato de 04 anos; assim, a diretoria se dispõe da seguinte
forma:
a) Presidente: Romualdo José Azevedo Martins;
b) Vice-Presidente: Bárbara Verônica Damasceno de Sousa
Medeiros;

26/02/2024, 08:34 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/732235B4/03AFcWeA7D8FFP7JjwTzEacilethKF5EDz5-eNs1wPGb3fXpxWWTMQv2_pOZq-… 2/2

c) 1º Secretário: Isabelle Medeiros de Araújo;
d) 2º Secretário: Edna da Silva Oliveira;
e) Secretário Executivo: Scarlett O'Hara Esmeraldina Nóbrega
de Lucena.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se. Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito, Palácio Prefeito José Isaias de Lucena,
Ouro Branco/RN, 23 de fevereiro de 2024.

SAMUEL OLIVEIRA DE SOUTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elizeu Gomes Martins

Código Identificador:732235B4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/02/2024. Edição 3229
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/